

貸借対照表内訳表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	57,130,198	2,984,851	1,794,951	61,910,000
未収金	50,724,103	0	0	50,724,103
前払金	740,777	0	0	740,777
立替金	200,900	0	0	200,900
流動資産合計	108,795,978	2,984,851	1,794,951	113,575,780
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	214,023,612	0	0	214,023,612
特定資産合計	214,023,612	0	0	214,023,612
(3) その他固定資産				
楽 器	1,542,181	0	0	1,542,181
車 両 運 搬 具	1	0	0	1
什 器 備 品	19,909	0	0	19,909
定 期 預 金	41,129,391	55,052,850	218,570,014	314,752,255
投 資 有 価 証 券	0	10,000,000	99,797,381	109,797,381
その他固定資産合計	42,691,482	65,052,850	318,367,395	426,111,727
固定資産合計	266,715,094	65,052,850	318,367,395	650,135,339
資産合計	375,511,072	68,037,701	320,162,346	763,711,119
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	24,460,826	0	0	24,460,826
前受金	75,505,300	0	0	75,505,300
預り金	836,000	0	0	836,000
流動負債合計	100,802,126	0	0	100,802,126
2. 固定負債				
退職給付引当金	230,185,860	0	0	230,185,860
固定負債合計	230,185,860	0	0	230,185,860
負債合計	330,987,986	0	0	330,987,986
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133
正味財産合計	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133
負債及び正味財産合計	375,511,072	68,037,701	320,162,346	763,711,119

正味財産増減計算書内訳表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	699	0	0	699
基本財産運用益	699	0	0	699
特定資産運用益	81,184	0	0	81,184
特定資産受利息	81,184	0	0	81,184
寄附金収入	99,885,637	0	0	99,885,637
ハ・トロネーション収入	83,850,000	0	0	83,850,000
一般寄附収入	16,035,637	0	0	16,035,637
基金運用益	0	0	175,719	175,719
基金運用収入	0	0	175,719	175,719
補助金等収入	380,905,000	0	0	380,905,000
公的補助金収入	365,405,000	0	0	365,405,000
民間助成金収入	15,500,000	0	0	15,500,000
協賛金収入	54,026,062	0	0	54,026,062
協賛金収入	54,026,062	0	0	54,026,062
事業収益	534,921,629	0	0	534,921,629
自主公演収入	167,632,350	0	0	167,632,350
依頼公演収入	237,380,182	0	0	237,380,182
音楽教室収入	127,143,184	0	0	127,143,184
付帯事業収入	2,765,913	0	0	2,765,913
雑収入	214,901	21,494	0	236,395
受取利息	3,759	21,494	0	25,253
雑収入	211,142	0	0	211,142
経常収益計	1,070,035,112	21,494	175,719	1,070,232,325
(2) 経常費用				
事業費	965,123,049	0	0	965,123,049
自主公演費	189,160,256	0	0	189,160,256
依頼公演費	69,844,263	0	0	69,844,263
音楽教室費	42,477,942	0	0	42,477,942
公演共通費	31,940,412	0	0	31,940,412
事業人件費	631,700,176	0	0	631,700,176
管理費	67,559,365	0	0	67,559,365
管理人件費	35,118,613	0	0	35,118,613
管理費	32,440,752	0	0	32,440,752
経常費用計	1,032,682,414	0	0	1,032,682,414
当期経常増減額	37,352,698	21,494	175,719	37,549,911
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	57,348	0	0	57,348
固定資産除却損	57,348	0	0	57,348
経常外費用計	57,348	0	0	57,348
当期経常外増減額	-57,348	0	0	-57,348
当期一般正味財産増減額	37,295,350	21,494	175,719	37,492,563
一般正味財産期首残高	7,227,736	68,016,207	319,986,627	395,230,570
一般正味財産期末残高	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人 札幌交響楽団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			699	699
基本財産運用収入			699	699
特定資産運用益			81,184	81,184
特定資産受取利息			81,184	81,184
寄付金収入	58,799,137		41,086,500	99,885,637
パトネージュ収入	42,763,500		41,086,500	83,850,000
一般寄附収入	16,035,637			16,035,637
補助金等収入	332,905,000		48,000,000	380,905,000
文化庁	105,405,000			105,405,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
民間助成	15,500,000			15,500,000
事業収入	584,916,778	4,030,913		588,947,691
自主公演	166,367,350	1,265,000		167,632,350
依頼公演	237,380,182			237,380,182
音楽教室	127,143,184			127,143,184
協賛金収入	54,026,062			54,026,062
著作権等収入		2,765,913		2,765,913
雑収入			412,114	412,114
受取利息			25,253	25,253
基金運用収入			175,719	175,719
雑収入			211,142	211,142
経常収益計	976,620,915	4,030,913	89,580,497	1,070,232,325
事業費	977,770,752	6,841,226		984,611,978
給料手当	597,904,117	4,745,270		602,649,387
臨時雇賃金	123,820,896	55,000		123,875,896
退職給付費用	22,435,505	178,060		22,613,565
福利厚生費	6,386,534	50,690		6,437,224
旅費交通費	98,642,153	36,710		98,678,863
通信運搬費	13,703,942	10,800		13,714,742
減価償却費	470,889	3,740		474,629
賃借料	45,098,964	1,610,640		46,709,604
租税公課	19,014,300			19,014,300
保険料				
委託費	947,600			947,600
雑費	477,911	3,002		480,913
広報宣伝費	24,654,712	118,584		24,773,296
楽譜費	8,510,208			8,510,208
楽器費	3,581,218	28,420		3,609,638
入場券業務費	10,138,332			10,138,332
著作権費	1,944,241			1,944,241
消耗品費	39,230	310		39,540

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人 札幌交響楽団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
管理費			48,070,436	48,070,436
給料手当			33,139,502	33,139,502
退職給付費用			1,570,385	1,570,385
福利厚生費			408,726	408,726
会議費			88,320	88,320
旅費交通費			1,340,548	1,340,548
通信運搬費			3,375,456	3,375,456
減価償却費			127,515	127,515
消耗什器備品費			322,437	322,437
消耗品費			2,386,101	2,386,101
光熱水料費			1,180,436	1,180,436
賃借料			478,695	478,695
租税公課			157,700	157,700
支払負担金			1,205,927	1,205,927
雑費			1,580,820	1,580,820
車両費			515,900	515,900
接待交際費			191,968	191,968
経常費用計	977,770,752	6,841,226	48,070,436	1,032,682,414
当期経常増減額	-1,149,837	-2,810,313	41,510,061	37,549,911
固定資産除却損			57,348	57,348
固定資産除却損			57,348	57,348
当期経常外増減額			-57,348	-57,348
当期一般正味財産増減額	-1,149,837	-2,810,313	41,452,713	37,492,563
一般正味財産期首残高				395,230,570
正味財産期末残高				432,723,133

財産目録内訳表

平成30年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	57,130,198	2,984,851	1,794,951	61,910,000
現金手許有高	329,141	0	0	329,141
郵便振替	1,753,100	0	0	1,753,100
普通預金	55,047,957	2,984,851	1,794,951	59,827,759
未収金	50,724,103	0	0	50,724,103
前払金	740,777	0	0	740,777
立替金	200,900	0	0	200,900
流動資産合計	108,795,978	2,984,851	1,794,951	113,575,780
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	214,023,612	0	0	214,023,612
特定資産合計	214,023,612	0	0	214,023,612
(3) その他固定資産				
楽 器	1,542,181	0	0	1,542,181
車 両 運 搬 具	1	0	0	1
什 器 備 品	19,909	0	0	19,909
定 期 預 金	41,129,391	55,052,850	218,570,014	314,752,255
投 資 有 価 証 券	0	10,000,000	99,797,381	109,797,381
その他固定資産合計	42,691,482	65,052,850	318,367,395	426,111,727
固定資産合計	266,715,094	65,052,850	318,367,395	650,135,339
資産合計	375,511,072	68,037,701	320,162,346	763,711,119
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	24,460,826	0	0	24,460,826
前受金	75,505,300	0	0	75,505,300
預り金	836,000	0	0	836,000
流動負債合計	100,802,126	0	0	100,802,126
2. 固定負債				
退職給付引当金	230,185,860	0	0	230,185,860
固定負債合計	230,185,860	0	0	230,185,860
負債合計	330,987,986	0	0	330,987,986
正味財産	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	57,130,198	39,329,572	17,800,626
未収金	50,724,103	60,529,345	-9,805,242
前払金	740,777	3,794,154	-3,053,377
立替金	200,900	311,940	-111,040
仮払金	0	1,890	-1,890
流動資産合計	108,795,978	103,966,901	4,829,077
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	214,023,612	189,378,728	24,644,884
特定資産合計	214,023,612	189,378,728	24,644,884
(3) その他固定資産			
楽 器	1,542,181	1,012,660	529,521
車 両 運 搬 具	1	57,349	-57,348
什 器 備 品	19,909	151,574	-131,665
定 期 預 金	41,129,391	26,128,283	15,001,108
その他固定資産合計	42,691,482	27,349,866	15,341,616
固定資産合計	266,715,094	226,728,594	39,986,500
資産合計	375,511,072	330,695,495	44,815,577
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	24,460,826	24,124,137	336,689
前受金	75,505,300	76,566,300	-1,061,000
預り金	836,000	1,339,112	-503,112
流動負債合計	100,802,126	102,029,549	-1,227,423
2. 固定負債			
退職給付引当金	230,185,860	221,438,210	8,747,650
固定負債合計	230,185,860	221,438,210	8,747,650
負債合計	330,987,986	323,467,759	7,520,227
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	44,523,086	7,227,736	37,295,350
負債及び正味財産合計	375,511,072	330,695,495	44,815,577

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	699	3,908	-3,209
基本財産運用収入	699	3,908	-3,209
特定資産運用益	81,184	79,617	1,567
特定資産受利息	81,184	79,617	1,567
寄附金収入	99,885,637	93,336,925	6,548,712
ハトロネーション収入	83,850,000	83,850,000	0
一般寄附収入	16,035,637	9,486,925	6,548,712
補助金等収入	380,905,000	382,893,000	-1,988,000
公的補助金収入	365,405,000	367,793,000	-2,388,000
民間助成金収入	15,500,000	15,100,000	400,000
協賛金収入	54,026,062	58,654,422	-4,628,360
協賛金収入	54,026,062	58,654,422	-4,628,360
事業収益	534,921,629	469,831,654	65,089,975
自主公演収入	167,632,350	162,833,486	4,798,864
依頼公演収入	237,380,182	207,145,236	30,234,946
音楽教室収入	127,143,184	97,267,831	29,875,353
付帯事業収入	2,765,913	2,585,101	180,812
雑収入	214,901	142,790	72,111
受取利息	3,759	1,886	1,873
雑収入	211,142	140,904	70,238
経常収益計	1,070,035,112	1,004,942,316	65,092,796
(2) 経常費用			
事業費	965,123,049	936,172,530	28,950,519
自主公演費	189,160,256	182,614,259	6,545,997
依頼公演費	69,844,263	59,550,111	10,294,152
音楽教室費	42,477,942	32,467,440	10,010,502
公演共通費	31,940,412	26,491,986	5,448,426
事業人件費	631,700,176	635,048,734	-3,348,558
管理費	67,559,365	71,250,508	-3,691,143
管理人件費	35,118,613	34,834,171	284,442
管理費	32,440,752	36,416,337	-3,975,585
経常費用計	1,032,682,414	1,007,423,038	25,259,376
当期経常増減額	37,352,698	-2,480,722	39,833,420
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	57,348	0	57,348
固定資産除却損	57,348	0	57,348
経常外費用計	57,348	0	57,348
当期経常外増減額	-57,348	0	-57,348
当期一般正味財産増減額	37,295,350	-2,480,722	39,776,072
一般正味財産期首残高	7,227,736	9,708,458	-2,480,722
一般正味財産期末残高	44,523,086	7,227,736	37,295,350
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	44,523,086	7,227,736	37,295,350

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	2,984,851	3,265,895	-281,044
流動資産合計	2,984,851	3,265,895	-281,044
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	55,052,850	55,048,089	4,761
投資 有 価 証 券	10,000,000	10,000,000	0
その他固定資産合計	65,052,850	65,048,089	4,761
固定資産合計	65,052,850	65,048,089	4,761
資産合計	68,037,701	68,313,984	-276,283
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	0	297,777	-297,777
流動負債合計	0	297,777	-297,777
負債合計	0	297,777	-297,777
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	68,037,701	68,016,207	21,494
正味財産合計	68,037,701	68,016,207	21,494
負債及び正味財産合計	68,037,701	68,313,984	-276,283

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
寄 附 金 収 入	0	700,000	-700,000
一 般 寄 附 収 入	0	700,000	-700,000
雑 収 入	21,494	30,139	-8,645
受 取 利 息	21,494	30,139	-8,645
経常収益計	21,494	730,139	-708,645
(2) 経常費用			
事 業 費	0	2,158,255	-2,158,255
周 年 事 業 費	0	2,158,255	-2,158,255
経常費用計	0	2,158,255	-2,158,255
当期経常増減額	21,494	-1,428,116	1,449,610
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	21,494	-1,428,116	1,449,610
一般正味財産期首残高	68,016,207	69,444,323	-1,428,116
一般正味財産期末残高	68,037,701	68,016,207	21,494
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	68,037,701	68,016,207	21,494

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,794,951	1,420,956	373,995
流動資産合計	1,794,951	1,420,956	373,995
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	218,570,014	198,570,014	20,000,000
投資有価証券	99,797,381	119,995,657	-20,198,276
その他固定資産合計	318,367,395	318,565,671	-198,276
固定資産合計	318,367,395	318,565,671	-198,276
資産合計	320,162,346	319,986,627	175,719
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	320,162,346	319,986,627	175,719
正味財産合計	320,162,346	319,986,627	175,719
負債及び正味財産合計	320,162,346	319,986,627	175,719

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	175,719	281,611	-105,892
基金運用収入	175,719	281,611	-105,892
経常収益計	175,719	281,611	-105,892
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	175,719	281,611	-105,892
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	175,719	281,611	-105,892
一般正味財産期首残高	319,986,627	319,705,016	281,611
一般正味財産期末残高	320,162,346	319,986,627	175,719
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	320,162,346	319,986,627	175,719